
Proposta N. 84 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area 1 SERVIZI GENERALI

Registro Generale nr.172 del 27/02/2024

Oggetto:
Trasferimento per mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell’art. 30 d.lgs. 165/2001, di dipendente a tempo
indeterminato e parziale (83,33%), profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, Area degli Istruttori.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, Responsabile dell’Area n. 1 “Servizi Generali” in virtù di decreto del Sindaco n.
6 del 12.02.2024 con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale
dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla
L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti:

- il D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- la L.241/1990 e s.m.i. relativa al procedimento amm.vo ed alle modalità di accesso agli atti;

- il D.Lgs. 82/2005 “Codice dell'Amministrazione Digitale" (e successive modifiche ed integrazioni);

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata
l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 9 del 03.02.2022, con la quale si individuano i
Servizi ai quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni pubbliche”;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi Approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 114 del 24/07/2007 e modificato con delibera di Giunta Municipale n. 2 del 16/1/2035;

- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;

- Viste:

- la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026; 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2024/2026

- la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il "Bilancio di
previsione armonizzato 2024/2026”; 



-la delibera di Giunta Municipale n. 16 del 23/1/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024/2026 parte contabile;

Visti:

- la delibera di Giunta Municipale n. 8 del 25/1/2023 è stato Approvato il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 - ai sensi dell’art. 6 del DL. N. 80/2021, convertito con modificazione in
Legge n. 113/2021;

- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 142 del 17/12/2013, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 30.12.2020 e n.
39 del 6.04.2023;

Vista la richiesta prot. 25326 del 27.12.2023 avanzata dalla dipendente --- omissis... ---a tempo indeterminato e
parziale (83,33%), profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, Area degli Istruttori, di rilascio di nulla
osta preventivo per la partecipazione alla procedura di “Mobilità volontaria per n. 1 posto di Istruttore
Amministrativo” Area degli Istruttori", attivata dal Comune di Calci con det. n. 587 del 21.12.2023;

Visto il parere prot. 536 del 09.01.2024 del sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio n. 1 “Servizi
generali”, cui la dipendente predetta è assegnata;

Visto il parere espresso in merito al nulla osta preventivo dalla Giunta Municipale nella seduta del 09.01.2024,
che concorda con quanto espresso dal Responsabile del Servizio;

Vista la comunicazione prot. 3134 del 13.02.2024 del Comune di Calci, con la quale veniva comunicato che la
dipendente --- omissis... --- è risultata idonea nella procedura di mobilità di cui sopra, la cui graduatoria è stata
approvata con determina n. 92 del 08.02.2024 e con la quale se ne chiedeva il rispettivo trasferimento presso
l’Ente, a far data dal giorno 01.03.2024;

Visto che nella medesima nota il Comune di Calci, in un’ottica di reciproca collaborazione, si rendeva
disponibile all’attivazione di un comando in uscita della dipendente --- omissis... ---presso il Comune di
Collesalvetti, ai sensi dell’ art.23 del vigente CCNL, in giorni e tempi da concordare;

Vista la determina n. 118 del 23.02.2024 del Comune di Calci, trasmessa con mail del 23.02.2024 dall’Ufficio
Personale del Comune di Calci, che dispone l’assunzione alle proprie dipendenze della --- omissis... --- a
decorrere dal 01.03.2024;

Ritenuto pertanto di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, il trasferimento tramite mobilità
volontaria tra enti ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, a decorrere dal giorno 01.03.2024 (ultimo
giorno di lavoro presso il Comune di Collesalvetti il 29.02.2024) della dipendente a tempo indeterminato e
parziale (83,33%), profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, Area degli Istruttori, --- omissis... ---,
presso il Comune di Calci;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene
attestato;

D E T E R M I N A

1. Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, il trasferimento presso il Comune di Calci, tramite
mobilità volontaria tra enti ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001,della dipendente a tempo indeterminato
e parziale (83,33%), profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, Area degli Istruttori,--- omissis... ---
assegnata al Servizio n. 1 “Servizi generali”- Ufficio URP, a decorrere dal giorno 01.03.2024 (ultimo giorno di
lavoro presso il Comune di Collesalvetti il 29.03.2024);

2. Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà all’attivazione del comando nei confronti della
--- omissis... ---, in giorni e tempi da concordare;

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto che dichiara la non sussistenza di



situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6bis della L. n.
241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012.

4. Di dare atto che le disposizioni oggetto della presente determinazione vengono dettate nell’ambito della
gestione del rapporto di lavoro (pubblico impiego privatizzato) e, pertanto, avverso il presente atto è
riconosciuta agli interessati tutela giurisdizionale davanti al giudice ordinario.

6. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni dell’Area n. 1 “Servizi
generali”.

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Calci e alla dipendente interessata.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 27/02/2024 al
13/03/2024.

Collesalvetti, 27/02/2024

L'incaricato
NERI CLAUDIA


